
39-2024-51: Lückenschluss Weiße Zone Kleinsee 10.12.2024
VOB/A Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb

CSX 24 - Bekanntmachung vergebene Aufträge Seite 1/2
10.12.2024 12:42 Uhr - VMS 12.0.0.1205 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Bekanntmachung 

Verfahren

Art der Ex-post-Bekanntmachung
Art der Ex-post-
Bekanntmachung

VOB/A §20 Abs. 3

Verfahrensart Beschränkte Ausschreibung / VOB/A

Auftraggeber
Bezeichnung Landkreis Spree-Neiße
Postanschrift Heinrich-Heine-Straße 1
PLZ 03149
Ort Forst (Lausitz)
Land DE
UST.-ID DE172626351
Kontaktstelle FB Recht
Zu Händen von Zentrale Vergabestelle
Telefon +49 3562986-13017
Fax +49 3562986-13088
E-Mail a.thieme-rechtsamt@lkspn.de
Hauptadresse (URL) https://www.lkspn.de

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Der Landkreis Spree-Neiße, vertreten durch den Fachbereich Landwirtschaft,

Veterinär- und Lebensmittelüberwachung plant zur Bekämpfung der Ausbreitung
der Afrikanischen Schweinepest (ASP) zur Abgrenzung der gefährdeten Gebiete
schnellstmöglich einen stabilen Zaun zu errichten. Mit diesem Zaun soll eine
Lücke zwischen dem Spreewaldriegel und dem ehemaligen Kerngebietszaun
geschlossen werden, dass die Einwanderung von infiziertem Schwarzwild
unterbinden soll.

Die Trasse beginnt in Tauer entlang der L50 bis zu der K7143 und ist ca. 2,6 km
lang. Der Zaun wird von Tauer kommend links entlang des Brandschutzstreifens
gebaut.

Zeitraum der
Leistungserbringung

Vom 25.11.2024 bis 06.12.2024

Leistungsort
Bezeichnung Landkreis Spree-Neiße

Postanschrift Heinrich-Heine-Straße 1

PLZ 03149

Ort Forst (Lausitz)

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Leistungsort

Die Trasse beginnt in Tauer entlang der L50 bis zu der K7143 und ist ca. 2,6 km
lang.

Auftragsvergabe

Auftragsvergabe



39-2024-51: Lückenschluss Weiße Zone Kleinsee 10.12.2024
VOB/A Beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb

CSX 24 - Bekanntmachung vergebene Aufträge Seite 2/2
10.12.2024 12:42 Uhr - VMS 12.0.0.1205 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bezeichnung des
Wirtschaftsteilnehmers

Gala Bau und Solarparkpflege Schliedermann

PLZ 01983

Ort Großräschen

Land DE

Losnummer,
Auftragsnummer o. ä.

Weitere Angaben


